
СОЦИЈАЛ ИС" 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ" излази у 
издању на српскохрватском, односно 
хрватскосрпском, словеначком, маке-
донско:^ албанско.м и мађарском језику. 
- Огласи по тарифи. - Жиро-рачун код 
Службе - друштвеног књиговодства 

60802-603-21943 

Т 
БЕОГРАД 

БРОЈ 76 ГОД. XLVII 

иија претплате за 1991. годину износи 
1.800 динара. - Рок за рекламације 15 да-
на. - Редакција: Улица Јована Ристића 
бр. I. Пошт. фах 226. - Телефони: Цен-
трала 650-155; Уредништво 651-885; 
Служба претплате 651-732; Телекс l i756; 

Телефакс 651 -482 

781. 
На основу члана 80. Закона о стандард изацији 

(„Службени лист СФРЈ", бр. 37/88 vt 23/91), директор Са-
везног завода за стандардизацију прописује 

П Р А В И Л Н И К 
О ЈУГОСЛОВЕНСКИМ СТАНДАРДИМА ЗА ШТАМ-

ПАНЕ ПЛОЧЕ 

Члан I. 

Овим правилником прописују се југословенски стан-
дарди за штампане плоче, који имају следеће називе и оз-
наке: \ 

1) Штампане плоче. Методе испити-
вања. Мешовита испитивања. Допуне — JUS N.R7.063/1 

2) Штампане плоче. Методе испити-
вања. Испитивање утицаја околине. Допу-
не , JUS N.R7.065/1 

Члан 2. 

Југословенски стандарди из члана I. овог правилника 
чине саставни део овог правилника, a објављују се у посеб-
ном издању Савезног завода за стандардизацију. 

Члан 3. 

Југословенски стандарди из члана I. овог правилника 
обавезни су у целини, a примењиваће се на штампане пло-
че које се произведу, односно увезу од дана ступања на 
снагу овог правилника. 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу по истеку тридесет да-
на од дана објављивања у „Службеном листу СФРЈ 

Бр. 15/01-149/123 
9. августа 1991. године 
Београд 

Директор 
Савезног завода за 
стандардизацију, 

Верољуб Танасковић, с. р. 

Импулсна техника и инструменти. 
Термини и дефиниције. Измене и допуне JUS L.G7.100/1 

Члан 2. 

Југословенски стандард из члана I. овог правилника 
чини саставни део овог правилника, a објављује се у посеб-
ном издању Савезног завода за стандардизацију. 
{ Члан 3. 

Примењивање југословенског стандарда из члана I. 
овог правилника није обавезно. 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу по истеку тридесет да-
на од дана објављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 

Бр. 15/01-149/110 
7. августа 1991. године 
Београд , 

Директор 
Савезног завода за 
стандардизацију, 

Верољуб Танасковић, с. р. 

782. 
На основу члана 80. Закона о стандардизацији 

(„Службени лист СФРЈ", бр. 37/88 и 23/91), директор Са-
везног завода за стандардизацију прописује 

П Р А В И Л Н И К 
О ЈУГОСЛОВЕНСКОМ СТАНДАРДУ ЗА ИМПУЛСНУ 

ТЕХНИКУ И ИНСТРУМЕНТЕ 

Члан I. 

Овим правилником прописује се југословенски стан-
дард за импулсну технику и инструменте, који има следе-
ћи назив и ознаку: 

783. 

На основу члана 80. Закона о стандардизацији 
(„Службени лист СФРЈ", бр. 37/88 и 23/91), директор Са-
везног завода за стандардизацију прописује 

П Р А В И Л Н И К 
О ЈУГОСЛОВЕНСКОМ СТАНДАРДУ ЗА КОДОВЕ ЗА 

ПРЕДСТАВЉАН^ ВАЛУТА И НОВЦА 

Члан I. 

Овим правилником прописује се југословенски стан-
дард за кодове за представљање валута и новца, који има 
следећи назив и ознаку: 

Кодови за представљан^ валута и 
новца. Измене и допуне JUS I.B8.002/1 

Члан 2. 

Југословенски стандард из члана I. овог правилника 
чини саставни део овог правилника, a објављује се у посеб-
ном издању Савезног завода за сгандардизацију. 

Члан 3. 

Примењивање југословенског стандарда из члана 1. 
овог правилника није обавезно. 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу по истеку тридесет да-
на од дана објављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 

Бр. 15/01-149/122 
9. августа 1991. године 
Београд 

Директор 
Савезног завода за 
стандардизацију, 

Верољуб Танасковић, с. р. 



Страна 1258 - Број 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Петак, 18. октобар 1991. 

ПОСТАВЉЕЊА И РАЗРЕШЕЊА 
На основу члана 244. став I. Закона о основама систе.-

ма државне управе и о Савезном извршном већу и савез-
ним органима управе („Службени лист СФРЈ", бр. 23/78, 
21/82, 18/85, 37/88, 18/89, 40/89, 72/89, 42/90, 74/90 и 
35/91), Савезно извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА САВЕЗНОГ СЕКРЕ-

ТАРА ЗА УНУТРАШЊЕ ПОСЛОВЕ 

Поставља се Спасоје Богдановић за помоћника савез-
ног секретара за унутрашње послове, помоћник начелника 
Управе службе државне безбедности за град Београд. 

Савезно извршно веће 
е.п.п. бр. 1221 Потпредседник, 
2. октобра 1991. године Александар Митровић, с. р. 
Београд 

На основу члана 244. став I. Закона о основама систе-
ма државне управе и о Савезном извршном већу и савез-
ним органима управе („Службени лист СФРЈ", бр. 23/78, 
21/82, I8/85ј 37/88, 18/89, 40/89, 72/89, 42/90, 74/90 и 
35/91), Савезно извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉ)ЕЊУ ПОМОЋНИКА САВЕЗНОГ СЕКРЕ-

ТАРА ЗА УНУТРАШЊЕ ПОСЛОВЕ 

Поставља се Драгиша Ристивојевић за помоћника са-
везног секретара за унутрашње послове, шеф Кабинета са-
везног Секретара за унутрашње послове. 

Савезно извршно веће 
С.и.п. бр. 1222 Потпредседник, 
2. октобра 1991. године Александар Митровић, с. р. 
Београд 

" На основу члана 244. став I. Закона о основама систе-
ма државне управе и о Савезном извршном већу и савез-
ним органима управе .{„Службени лист СФРЈ", бр. 23/78, 
21/82, 18/85, 37/88, 18/89, 40/S9, 72/89, 42/90, 74/90 и 
35/91), Савезно извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА САВЕЗНОГ СЕКРЕТА-

РА ЗА УНУТРАШЊЕ ПОСЛОВЕ 

Разрешава се Петар Мишовић дужности помоћника 
савезног секретара за унутрашње послове. 

Савезно извршно веће 

е.п.п. бр. 1223 Потпредседник, 
2. октобра 1991. године Александар Митровић, с. р. 
Београд 

ОДЛИКОВАЊА 
У К А З 

ПРЕДСЕДНИШТВО 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 

ЈУГОСЛАВИЈЕ 
- на основу члана 315. тачка 8. Устава Социјалистич-

ке Федеративне Републике Југославије, одлучује да се 
- за нарочите заслуге у развијању и унапређивАњу 

културне и научне сарадње и пријатељских односа између 
Социјалистичке Федеративне Републике Југославије и Ре-
публике Француске 

о д л и к у ј у : 

ОРДЕНОМ ЈУТОСЛОВЕНСКЕ ЗАСТАВЕ СА ЗЛАТ-
.НИМ ВЕНЦЕМ 

проф. др Noel Duva!, проф. др Charles Pietri, 

Бр. 101 Председник 
26. децембра 1990. године Председништва СФРЈ, 
Београд др Борисав Јовић, с. р. 

У К А З 
ПРЕДСЕДНИШТВО 

СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 
ЈУГОСЛАВИЈЕ 

- на основу члана 315. тачка 8. Устава Социјалистич-
ке Федеративне Републике Југославије, одлучује да се 

о д л и к у ј у : 

И з С Р Ц р н е Г о р е 

- за нарочите заслуге и успехе постигнуте у неговању 
филмске уметности и допринос развоју кинематографије 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Удружење филмских радника Црне Горе; 

И з С Р М а к е д о н и ј е 
- поводом осамдесетогодишњице постојања, a за за-

слуге и успехе у спортској гимнастици и ширењу спортске 
културе 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

ДТВ „Партизан" - Кочани; 

И з Р е п у б л и к е С р б и ј е 
- поводом педесетогодишњице постојања, a за наро-

чите заслуге и успехе у развијању и унапређивању антиту-
беркулозне заштите, као и за допринос научноистраживач-
ком раду и стручном усавршавању кадрова 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

ООУР Завод за плућне болести и туберкулозу - Ниш; 
- поводом педесетогодишњице постојања, a за наро-

чите заслуге и успехе у стручном образовању кадрова за 
потребе привреде, као и за допринос ширењу просвете и 
културе 

Образовни центар „Иво Лола Рибар" - ООУР „Еко-
номска школа", Крушевац; 

- поводом шездесетпетогодишњице постојања, a за 
нарочите заслуге и успехе постигнуте у развијању спорта 
и физичке културе, као и за допринос ширењу прогресив-
них идеја 

ОРДЕНОМ БРАТСТВA И ЈЕДИНСТВА СА СРЕБРНИМ 
ВЕНЦЕМ 

Спортско друштво „Обилић" - Београд; 
- поводом тридесетогодишњице постојања, a за наро-

чите заслуге и успехе у раду од значаја за привредни на-
предак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 
Друштвено предузеће за производњу и промет тек-

стилне робе „Црвена звезда" - Крушевац; 

И з А П К о с о в а 

- поводом тридесетпетогодишњице постојања, a за 
нарочите заслуге и успехе постигнуте у развијању култур-
но-забавног живота у својој средини 



Петак, 18, октобар 1991. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 76 - Страна 1259 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Железничко културно-уметничко друштво „Бранко 
Меденица" - Косово Поље; 

- поводом тридесетогодишњице постојања, a за за-
слуге и постигнуте успехе у развијању и унапређивању 
културно-уметничког и образовног стваралаштва 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Покрајински културни центар - Приштина; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за-
напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 
Трговинско предузеће мешовитом робом на велико и 

мало „Ситница" - Липљан; 

- за заслуге и постигнуте успехе у збрињавању, за-
штити и радном оспособљавању ментално инвалидних 
лица 

. Специјални завод за децу, омладину и одрасле -
Штимље. 

Бр. 102 Председник 
2/. децембра 1990. године Председништва СФРЈ, 
Београд др Борисав Јовић, с. р. 

У К А З 
ПРЕДСЕДНИШТВО 

СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 
ЈУГОСЛАВИЈЕ 

- на основу члана 315. тачка 8. Устава Социјалистич-
ке Федеративне Републике Југославије, одлучује да се 

о д л и к у ј у : 

И з Р е п у б л и к е С л о в е н и ј е 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 
значаја за социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Маловрх Алојза Алојз; 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 
значаја за напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 
Разпет Мартина Јанко, Штолфа Јожефа Рајко; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду рд значаја за 
напредак земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Музник Ивана Максимилјан, Рајтер Лудвика Франц, 
Штраве Карла Карл, Шупут Луке др Петар, Зорка Бернар-

да Јанез; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 

Јеловшек-Јерман Јожета Магдалена; 

- за заслуге у социјалистичкој изградњи земље 

МЕДАЉОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД 
Мунда Франца Мирко; 

- за залагање и постигнуте успехе у раду 

МЕДАЉОМ РАДА 
Бале Станка Сречко, Бец Рудија Руди, Кончина Ви-

ктора Алојз, Кос Јожета Марјан; 

И з Р е п у б л и к е С р б и ј е 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 
значаја за социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Трнинић Милана др Остоја; 

- за нарочите заслуге у стварању и ширењу братства 
и јединства међу нашим народима и народноетима 

ОРДЕНОМ БРАТСТВА И ЈЕДИНСТВА СА СРЕБРНИМ 
ВЕНЦЕМ 

Лазаревић Милорада Радомир; 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 
значаја за напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 
Грујичић Божидара Добривоје, Коцић Миливоја Ми-

лентије, Костић Душана Веселин, Лилић Петра Миодраг, 
Обрадовић-Недељковић Алексе Јелена, Пантић Драгоми-
ра Мирослав, Перић Милана Јован, Предолац Војислава 
Милисав, Спасојевић-Ђорђевић Милана Даница, Тантала 
Твида Иво; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Мандић Јована Живадин; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 
Бачиловић Косте Бранислав, Баклајић Василија Ми-

лан, Цмиљанић Миливоја Ратимир, Ђорђевић-Јовић Љу-
бомира Мирјана, Ђурић Љубисава Љубиша, Ђуришић 
Милутина Лакић, Илчић Димитрија Влајко, Ивковић Жи-
војина Слободан, Јаковљевић Алексе Томислав, Јанковски 
Димче Љубен, Јањић Ратка Васкрсија, Јојић Витомира Во-
јислава, Јовановић Миленка Милорад, Костић-Јовановић 
Живадина Анђелка, Краинчанић Живојина Миодраг, Ми-
хајловић Ивана Милорад, Милићевић Драгомира Милу-
тин, Миливојевић-Живић Мирослава ЈБубица, Нешковић 
Косте Нешко, Николић Милана Милован, Остојић Ди-
митрија Миладин^ Пауновић Илије Драгољуб, Пешић 
Петра Слободан, Радовановић-Цокић Синише Живка, 
Станковић Душана Ђорђе, Степановић Драгомира Ната-
лија, Стојановић Јеврема Јован, Стојановић Марјана Ми-
лутин, Терзић Радомира Радослав, Требјешанин Јагоша 
Мирослав, Вујин-Миљевић Саве Љиљана; 

- за заслуге у социјалистичкој изградњи земље 

МЕДАЉОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД 
Долап Владимира Јован, Флорић Панте Глигорије, 

Ивковић Јована Светислав, Јаношевнћ-Марчетић Јована 
Савка, Марјановић Боривоја Милован, Радуловић Димит-
рија Коста, Стевановић-Петровић Милоја Драгиња, То-
доровић Божидара Роса; 

" - за залагање и постигнуте , успехе у раду 

МЕДАЉОМ РАДА 
Дашић Вукајла Радован, Дојчиновић Петруна Ради-

сав, Иванов Спасе Никола, Ивковић Милана Добрила, Јо-



Страна 1260 - Број 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Петак, 18. октобар 1991. 

тић-Будисављевић Бранка Нада, Калиновић Слободана 
Александар, Мијаиловић-Богдановић Љубомира Лепоса-
ва, Радованова Димитрија Радомир. 

Бр. !ОЗ 
27. децембра 1990. године 
Београд 

Председник 
Председништва СФРЈ, 
др Борисав Јовић, с. р. 

У К А З 
ПРЕДСЕДНИШТВО 

СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 
ЈУГОСЛАВИЈЕ 

- на основу члана 315. тачка 8. Устава Социјалистич-
ке Федеративне Републике Југославије, одлучује да се 

о д л и к у ј у : 

И з С Р Ц р н е Г о р е 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 
значаја за напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 
Ћетковић Блажа Будимир, Драшковић Марка Нико-

ла, Ивановић Богића Бранислав, кнежевић Вула Радуле, 
Марковић-Николе Миодраг, Матовић Вујадина Живко, 
Милошевић Ћупић Алексе Зорка, Радојевић Наста Радоји-
ца, Вукосављевић Тодора Мирко; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 
Бојовић Радула Васо, Кнежевић Јефте Дамјан, Мишо-

вић Влада Милосав, Ракочевић Милана Драган, Стани-
шић Уроша Момчило, Шћепановић Митра Војин, Вука-
шиновић Андрије Славомир; 

- за залагање и постигнуте успехе у раду 

МЕДАЉОМ РАДА 
Чуровић Зарије Богдан, Кнежевић Мира Милосав, 

Пепђоновић Коље Ђерђа, Пиповић Бошка Мијаило, Жу-
гић Аврама Михаило; 

И з С Р М а к е д о н и ј е 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 
значаја за социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Божиновски Благоја Киро; 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 
значаја за напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 
Ангеловски Филипа Крсте, Календаров Тодора Бла-

гоје; 

- за заслуге на пољу Јавне делатности којом се допри-
носи општем напретку земље 

ОРДЕНОМ РЕПУБЛИКЕ СА БРОНЗАНИМ ВЕНЦЕМ 
Костовски Јанка Михаил, Живковић Владимира Ста-

нимир; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Апостолов Милана Кирил, Димитров Костова Миха-
ил, Груевски Васила Томе, Петров Лазе Павле, Попкалов 
Ђама Аргир, Трајковска Јована Цвета; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 
Андовска-Диневска Спире Николина, Богоевски^ Ме-

тодија Владимир, Цветковска-Димчевска Косте Пагона, 
Диновски Кире Душко, Дукоски Михајла Видое, Илиоска-
-Зафировска Андреја Зорица, Јанев Асена Димитар, Јан-
ковски Србољуб, Крле-Здравковић Ристе Невена, Маној-
ловић Herpesa Методија Надежда, Момчиловски Глигора 
Живко, Наумов Петрова Ђорђи, Попантоски Петра Бла-
гоја, Ристов Костадинова Благоје, Спасић-Костова Павла 
Теофилка, Стефаноски Србина Аиде, Шумковски Крсте 
Цветан, Темелковски Крсте Димитар; 

- за заслуге у развијању и реализовању концепције 
општенародне одбране и за успехе у подизању војно-
- стручног знања и борбене готовости наших грађана 

ОРДЕНОМ ЗА ВОЈНЕ ЗАСЛУГЕ СА СРЕБРНИМ 
' МАЧЕВИМА 

Георгиев Тодора Атанас, Герасимов Ђорђија Стојчо, 
Јанев Ананија Серафим, Марков Ангелова Ило, Николић 
Милисава Јовица, Павлов Трифунова Иван, Петров Стан-
ка Војо, Тасевски Спире Тодор; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду 

МЕДАЉОМ РАДА 
Христоска-Љубовчевска Русомира Лепа, Крстевски 

Илије Драги. Бр.104 

28. децембар 1990 година Председништва СФРЈ, 
Београд др Борисав Јовић, с, р, 

С А Д Р Ж А Ј : 
Страна 

781. Правилник о југословенским стандардима за 
штампане плоче 1257 

782. Правилник о југословенском стандарду за им-
пулсу технику и инструменте 1257 

783. Правилник о југословенском стандарду за ко-
дове за представљање валута и новца 1257 

Постављења и разрешења 1258 
Одликовања 1258 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службени лист Социјалистичке Федеративне Републике Југославије, Београд, 
Јована Ристића I. Пошт. фах 226. - Директор и главни и одговорни уредник ВОЈИСЛАВ СОЛДАТОВИЋ. - Уредник 

НАДА ВИТЕЗОВИЋ, телефон 651-885. - Штампа, Београдски издавачко-графички завод, Београд, 
Булевар војводе Мишића бр. 17. 


